

UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE -UBCI-

BILAN PROVISOIRE ARRETE AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en milliers de dinars

ACTIF	Montants	Montants	Var.	PASSIF	Montants	Montants	Var.
	30/06/01	30/06/00	en %		30/06/01	30/06/00	en %
Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP & TGT	13 031	8 520	53%	Banque Centrale et CCP	24 700	24 000	
Créance sur les établissements bancaires et financiers	68 356	42 485	61%	Dépôt et avoirs des établissements bancaires et financiers	84 842	68 816	23%
Créances sur la clientèle	850 297	705 958	20%	Dépôt et avoirs de la clientèle	706 660	605 450	17%
Portefeuille-titres commercial	27 135	67 463	-60%	Emprunts et ressources spéciales	59 958	48 646	23%
Portefeuille d'investissement	20 331	15 368	32%	Autres Passifs	23 746	24 138	-2%
Valeurs immobilisées	28 738	28 291	2%	TOTAL PASSIF	899 906	771 050	17%
Autres actifs	30 497	28 458	7%	CAPITAUX PROPRES			
				Capital	35 000	30 000	17%
				Réserves	94 504	87 896	8%
					189		
				Résultats reportés	10	10	0%
				Résultat de la période	8 776	7 587	16%
				Total capitaux propres	138 479	125 493	10%
TOTAL ACTIF	1 038 385	896 543	16%	TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES	1 038 385	896 543	16%

ETAT DE RESULTAT PROVISOIRE AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en milliers de dinars

Libellés	Montants	Montants	Var.	Libellés	Montants	Montants	Var.
	30/06/01	30/06/00	en %		30/06/01	30/06/00	en %
Produits d'exploitation bancaire				Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur créances, hors bilan et provisions pour passif	2 883	2 931	-2%
Intérêts et revenus assimilés	39 296	31 109	26%	Dotations aux provisions et résultat de corrections de valeurs sur portefeuille d'investissement			
Commissions en produits	6 380	6 160	4%	Autres produits d'exploitation	382	420	-9%
Gains sur portefeuille titres commercial et opérations financières	2 554	3 047	-16%	Frais de personnel	9 669	8 830	10%
Revenus du portefeuille d'investissement	82	41	100%	Charge générales d'exploitation	4 359	4 073	7%
Total produits d'exploitation bancaire	48 312	40 357	20%	Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations	2 748	2 397	15%
Charges d'exploitation bancaire				RESULTAT D'EXPLOITATION	13 175	11 748	12%
Intérêts encourus et charges assimilées	15 409	10 349	49%	Solde en gain provenant des autres éléments ordinaires	332	69	381%
Commissions encourues	451	449	0%	Impôts sur les bénéfices	4 731	4 230	12%
Total charges d'exploitation bancaire	15 860	10 798	47%	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	8 776	7 587	16%
PRODUIT NET BANCAIRE	32 452	29 559	10%	RESULTAT NET DE LA PERIODE	8 776	7 587	16%

ÉTAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN PROVISOIRE AU 30/6/2001

Chiffre exprimés en milliers de dinars

Libellés	30/06/01	30/06/00	en %	Libellés	30/06/01	30/06/00	en %
Cautions, Avals et autres garanties données	227 705	221 214	3%	Engagements sur titres	109	19	474%
Crédits documentaires	91 380	86 113	6%	TOTAL ENGAGEMENTS DONNES	150 906	192 875	-22%
Actifs donnés en garantie	0	0		Engagements de financements reçus			
TOTAL PASSIFS EVENTUELS	319 085	307 327	4%	Garanties reçues	452 589	427 803	6%
Engagements de financements donnés	150 797	192 856	-22%	TOTAL ENGAGEMENTS RECUS	452 589	427 803	6%